РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«24»
	апреля
	2024 г.

	№ 33

	О согласовании инвестиционной программы АО «Оссора» по реконструкции и развитию системы теплоснабжения в с. Карага Карагинского района Камчатского края на 2024-2033 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании постановления Правительства РФ от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать инвестиционную программу акционерного общества «Оссора» по реконструкции и развитию системы теплоснабжения в селе Карага Карагинского района Камчатского края на 2024-2033 гг.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

«село Карага»
	Н.В. Шафранская

Приложение
к постановлению главы

МО СП «с. Карага»

от 24.04.2024 г. № 33
«Согласовано»

Глава МКУ Администрации

МО СП «С.Карага»

__________Н.В. Шафранская

«___» апреля  2024 г.

Инвестиционная  программа

АО «Оссора»

«Реконструкция  и развитие  системы теплоснабжения АО «Оссора»
  в селе Карага на 2024-2033 гг»

Генеральный  директор                                         А. В. Подкопаев

пос. Оссора

2024 год

Содержание:

	№
п/п
	Наименование
	Стр.

	1.
	Пояснительная записка
	1-3

	2.
	Паспорт инвестиционной программы
	4

	3.
	Перечень реконструируемых и (или) модернизируемых объектов
	5

	4.
	Параметры регулирования деятельности Концессионера в сфере теплоснабжения
	6

	5.
	Показатели надежности и энергетической эффективности
	7-8

	6.
	Финансовый план в сфере теплоснабжения
	9

	7.
	Целевые показатели в сфере теплоснабжения
	10

Пояснительная записка

Настоящая Программа разработана АО «Оссора» на основании Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения  муниципального образования сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального района от 29 февраля 2024 г. и в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 23 ноября 2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Программа разработана в целях повышения надежности и качества теплоснабжения потребителей села Карага, Камчатского края, повышения энергетической эффективности и экологической безопасности АО «Оссора» в сфере теплоснабжения и водоснабжения.

Программа разработана на девятилетний период (2024-2033 годы).

Программой предусматривается следующие мероприятия:

- реконструкция участка тепловых сетей «ТК-6-ТК-7» в т.ч. с гидравлическим испытанием трубопроводов;

1. Реконструкция тепловых сетей

1.1. Замена физически и морально изношенных сетей в связи с исчерпанием эксплуатационного ресурса

Цели и задачи проекта
Основной  целью проекта - замена изношенных (износ составляет 100%)  тепловых сетей с. Карага, которая приведет к повышению качества предоставления услуг потребителям, снижению потерь при передаче тепловой энергии, надежности и эффективности, улучшению экологической ситуации, обеспечение качественного и бесперебойного снабжения теплом.

Юридический статус объекта инвестиций,
описание существующей ситуации
Проект реализуется на базе имущества, переданного для осуществления  деятельности в сфере теплоснабжения на основании Концессионного Соглашения от 29  февраля  2024 года.

Описание проекта, основные технические характеристики
технических решений, состав основного оборудования
и потенциальные поставщики оборудования
Проектом предполагается реконструкция тепловых сетей «ТК-6-ТК-7», что приведет к снижению потерь при передаче тепловой энергии и ремонтные работы.

Стоимость  проекта
Стоимость проекта в части тепловой энергии села Карага составит 3 560,40 тыс. руб. (с НДС), в том числе по годам:

- 2024 г.- 1 880,40 тыс. руб.;

- 2025 г.- 360,00 тыс. руб.;

- 2026 г. - 360,00 тыс. руб.;
- 2027 г. - 480,00 тыс. руб.;

- 2028 г. - 480,00 тыс. руб.

Место размещения
Село Карага, Камчатский край, Карагинский район.

График осуществления проекта
Проект должен быть  реализован в 2024-2028 годах.

Производственная программа и издержки
Вследствие реконструкции тепловых сетей села Карага увеличится надежность и качество предоставления потребителям услуги по тепловой энергии, уменьшатся потери при транспортировке тепловой энергии, уменьшатся затраты на эксплуатационные и на текущие и капитальные ремонты.

Оценка воздействия на окружающую среду
В результате реализации проекта должно произойти сокращение потребности в твердом топливе на производство тепловой энергии, уменьшится загрязненность территории села, что снизит неблагоприятное воздействие на окружающую среду.

Источники финансирования
Собственные средства АО «Оссора».
2.Табличная часть в формате Exlcx на 6 листах, являющаяся неотъемлемым приложением инвестиционной программы и настоящего постановления (Приложение 1-6).